РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « КАМЕНКА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      От 30.12.2014г №142                                                                  с.Каменка

«О мерах по предупреждению чрезвычайных
Ситуаций на водных объектах МО «Каменка»

       Анализ происшествий на водных объектах Сибирского Федерального округа показывает, что в настоящее время сложилась неблагоприятная ситуация, связанная с гибелью людей на водных объектах и провалом автотранспорта под лед.
       В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах на территории МО «Каменка»
1. Провести мероприятия, исключающие выезд автотранспорта на лед в необорудованных местах, на действующих ледовых переправах (при необходимости организовать перекрытие подъездных путей)
2. Разместить в потенциально опасных местах выезда на лед информационные плакаты и знаки запрещающие выезд автотранспорта на лед
3. Обратиться к начальнику РОВД по Боханскому району (Л.И.Тарову)  целью организации дежурств экипажей ДПС на подъездных путях к водным объектам в выходные и праздничные дни.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        Н.Б.Петрова.